
اخبار كشور

»آرش زینال خیری«
رئیس بسیج هنرمندان شد

طی حکمی از سوی ســردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج 
مســتضعفین، آرش زینال خیری به عنوان رئیس جدید ســازمان بسیج 

هنرمندان کشور معرفی و منصوب شد.
زینال خیری اخیراً در کسوت دبیر پنجمین جشنواره ملی فیلم بسیج 
فعالیت می کرد. وی ســال ها در کسوت مدیر فرهنگی در حوزه تولید آثار 
ســینمایی و تلویزیونی فعالیت داشته است و از چهره های سرشناس این 

عرصه به شمار می رود.
پیش از این جواد جمیری، رئیس سازمان بسیج هنرمندان بود.

مناجات خوانی شبکه های سیما
در ماه رمضان

مناجات خوانی های ویژه ماه مبارک رمضان از شبکه های سیما پخش 
می شود.

به گزارش خبرگزاری صداوسیماف شبکه یک سیما مناجات خوانی  را 
با نوای مهدی سلحشــور هر روز ساعت ۳:۰۰ بامداد و حاج منصور ارضی 

بعد از نماز صبح و ظهر پخش می کند.
 مناجــات خوانی حــاج محمود کریمی از حرم مطهر رضوی ســاعت

۰۱:۳۰ بامداد از شبکه دو پخش می شود.
 شــبکه چهار مناجات خوانی مســجد جمکران را هر بامداد ســاعت

۳:۰۰ پخش می کند.
مناجات خوانی محمدرضا طاهری در برنامه »ساعتی بندگی«، ساعت 
یک بامداد، حاج منصور ارضی، سیدرضا نریمانی، مهدی سلحشور، محمدرضا 
بذری، مهدی رســولی، سعید حدادیان، ســاعت ۲۱:۴۵ و نجوای عارفانه 
مناجات های کوتاه از دعای ابوحمزه ثمالی توسط موسوی، حسینی، فصولی، 

بعد از اذانگاهی از شبکه قرآن و معارف سیما پخش می شود.
شــبکه تهران نیز مناجات خوانی حاج رضا بکایی را از مســجد امام 
حســین )ع( تهران، ســاعت ۰۲:۰۰ بامداد پخش می کند. مناجات خوانی 
حاج محمود کریمی در برنامه »نجوای نقاره« ساعت ۲۴:۰۰ از شبکه افق 

پخش می شود.
مناجات خوانی با نوای حجت الاســلام مهدی رضوانی در ساعات ۱۲، 
۱۶:۳۰ و ۱۹:۳۰ از شبکه امید و مناجات خوانی و عاشقانه های جوشن کبیر 

هم در ساعت های اذان گاهی از شبکه سلامت پخش می شود.
اتابک نادری:
۱۵ نمایش

به جشنواره هفدهم ملی تئاتر رضوی راه یافتند
دبیر هفدهمین جشــنواره ملی تئاتر رضوی گفــت: پس از ارزیابی و 
داوری های انجام گرفته تعداد ۱۵ نمایش به جشــنواره ملی تئاتر رضوی 

معرفی شدند.
اتابک نادری با اعلام این خبر اظهار کرد: هیئت انتخاب آثار در مرحله 
نهائی متشکل از رضا آشفته، ندا ثابتی، رضا خدادادبیگی، مجتبی رستمی فر، 
یعقوب صدیق جمالی، بهار کریم زاده، کیومرث مرادی، جهانشیر یاراحمدی 

و علی یعقوب زاده بودند.
به گفته وی، این هیئت انتخاب در نهایت ۱۳ اثر را برای حضور در این 
بخش از جشــنواره مناسب ارزیابی کردند که از جمله این آثار می توان به 
نمایش »آبگینه« نوشته مرحوم سعید تشکری و کارگردانی مریم رضازاده 
از نظرآباد استان البرز، نمایش» آیینه های رو به رو« نوشته شادی غفوریان 
و کارگردانی بهاره فاضلی راد از مشــهد و نمایش»پانما« به نویسندگی و 

کارگردانی مجید کاظم زاده مژدهی از رشت اشاره کرد.
وی عنوان کرد: نمایش »پر« نوشته مجید کاظم زاده مژدهی و کارگردانی 
محمد رســائلی از رشت، نمایش»حکایت دختری که خاتون مغربی دید« 
به قلم سیروس همتی و کارگردانی سیدابراهیم شبیری از قوچان، نمایش 
»دارشکنه« به قلم و کارگردانی محمدرضا شاهمرادی از قم، نمایش »دل 
لرزه« به قلم سیدعلی موســویان و کارگردانی فاطمه بایرام زاده از تبریز، 
نمایش »روزهای اتفاقی« نوشته کامران شهلایی و کارگردانی پوریا رضایی 
از اراک نیز از دیگر نمایش های منتخب معرفی شده به این جشنواره هستند.

نادری اضافه کرد: نمایش »صدمیــن تکه« به قلم و کارگردانی بهناز 
دوســتی از تهران، نمایش »گلبهار« به قلم و کارگردانی هاشم پورمحمدی 
از کرمانشــاه، نمایش »گوهر« نوشــته ســیروس همتــی و کارگردانی 
سیدمحسن هاشــمی از تربت جام، نمایش »هشت +میلیون« نوشته رضا 
عرفانی و به کارگردانی محمد حســن زاده از مشهد و نیز نمایش »یاخته« 
نوشته مهدی سیم ریز و کارگردانی میثم نویریان فرد از تهران دیگر عناوین 

معرفی شده به جشنواره هفدهم هستند.
نادری تصریح کــرد: دو نمایش »آبی گونه« به قلم و کارگردانی کاوه 
مهدوی و نیز نمایش »کان لم یکن« به قلم و کارگردانی سیدعلی موسویان 
نیز به عنوان گروه های میهمان و به دعوت دبیرخانه جشنواره، با مشارکت 
مجموعه تئاتر شــهر تهران و حمایت اداره کل هنرهای نمایشــی تولید و 

همزمان با سایر آثار معرفی شده، اجرای عمومی خواهند داشت.
وی در پایان سخنانش خاطرنشان کرد: از ۳۸ اثری که گفته شده بود 
چند اثر به مرحله ارزیابی نرسید چون برخی آثار آماده نشدند و برخی به 

تمرین نرسیدند و برخی هم فیلم اثر را ارسال نکردند.
تأکید مدیر کانون های خدمت رضوی پایتخت

 بر گسترش چهارشنبه های امام رضایی
کانون های خدمت رضوی تهران در حرم عبدالعظیم حسنی)ع( نشستی 
برگزار کرد که طی آن بر گسترش چهارشنبه های امام رضایی تأکید شد.

نشســت معاونان و مســئولان کانون های خدمت رضــوی مناطق و 
شهرستان های اســتان تهران همزمان با دومین روز از ماه مبارک رمضان 
در حرم حضرت عبدالعظیم الحســنی )ع( برگزار شد. صفرعلی براتلو مدیر 
کانون های خدمت رضوی اســتان تهران در این مراسم اظهار داشت: دهه 
کرامت که امســال از روز ۲۱ اردیبهشــت ۱۴۰۳ همزمان با سالروز میلاد 
حضرت معصومه )س( آغاز می شــود و تا روز ۳۱ اردیبهشت سالروز میلاد 
امام رضا )ع( ادامه خواهد داشــت، اوج فعالیت های خادمیاران خواهد بود. 
اقدامات و هماهنگی های لازم باید طبق برنامه زمان بندی شده انجام شود.

وی افزود: برای جهاد تبیین باید از آموزه های دینی و اسلامی و سیره ائمه 
معصومین )ع( بهره گرفت. امام رضا )ع( در طول حیات خودشان جلوه های 
نمایانی از جهاد تبیین به نمایش گذاشتند که با الگوگیری از آن ها می توان 

به جهاد تبیین در عرصه انقلاب اسلامی پرداخت.
مدیــر کانون های خدمــت رضوی اســتان تهران در بخــش پایانی 
صحبت هایشــان به برنامه »چهارشــنبه های امام رضایی« که خادمیاران 
مجریان اصلی این برنامه هستند اشاره و تأکید کرد: لازم است این برنامه 

گسترش یابد و فعالیت های فاخر و ماندگاری انجام شود.
فصل سوم »چل پله زیرزمین«
روی آنتن شبکه نهال می رود

ســری جدید پویانمایی »چل پله زیرزمین« از امروز ۲۶ اسفند پخش 
خود را از شبکه نهال آغاز می کند. 

فصل سوم سریال انیمیشن »چل پله زیرزمین«، محصول مرکز انیمیشن 
ســوره، به نویسندگی نسیم خراشــادی زاده و کارگردانی و تهیه کنندگی 
علیرضا طاهری، از امروز )شــنبه ۲۶ اسفند( هرشب ساعت ۱۸ روی آنتن 

شبکه نهال می رود.
فصل جدید این اثر که به مشکلات زیست محیطی توجه دارد و مخاطبان 
را با جاذبه های گردشگری و تاریخی آشنا  می کند، در ژانر کمدی فانتزی-
آموزشی و در ۱۳ قسمت ۱۲ دقیقه ای آماده نمایش شده است. همچنین 
در آستانه پخش، پوستر و تیزر این مجموعه پویانمایی که به ترتیب طراحی 
و ساخت آن برعهده علیرضا طاهری و علی نوروزیان بوده است، منتشر شد.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
      شنبه ۲6 اسفند ۱۴۰۲
۵ رمضان ۱۴۴۵ - شماره ۲3۵۴۲

اخبار ادبی و هنری

رئیسی در نشست صمیمی با اصحاب رسانه:

دسته بندی صحیح میان رسانه ها، چپ و راست نیست
 بلکه بر اساس امیدآفرینی و یأس آفرینی است

»خواب پنبه دانه« تحلیلگر اسرائیلی: 
ایران به ۶ كشور تجزیه شود

یک تحلیلگــر اســرائیلی در مقاله ای در نشــریه 
در  قومیتی  اختلاف های  تحریک  خواستار  جروزالم پست 

ایران و تجزیه آن به ۵ تا ۶ کشور شده است.
»مردخای کیدار«، تحلیلگر اســرائیلی و افسر سابق اطلاعات 
نظامی ارتش این رژیم در مقاله ای خواستار تحریک اختلاف های 

قومیتی و تجزیه ایران به ۵ تا ۶ کشور شده است.
در حالی که برنامه های آمریکا و اسرائیل در چند دهه گذشته 
برای تجزیه طلبی در ایران همواره با شکست مواجه شده نگارنده 
در یادداشت خود تجزیه را بهترین راهکار برای از بین بردن برنامه 

هسته ای ایران دانسته است. 
کیدار می نویسد: »پرســش اینجاست که مردم ایران چگونه 
به بهترین نحو می توانند برنامه هســته ای این کشور را سرنگون 
کنند؟ پاسخ در براندازی از طریق اقلیت های قومی نهفته است.«

تحلیلگر جروزالم پســت مدعی شــده چنانچه اقوام گوناگون 
در ایران برای ســرنگونی حکومت ایران متحد شــوند جمهوری 
اســلامی ایران ساقط شــده و »برنامه هسته ای ایران به زباله دان 

تاریخ خواهد پیوست.«
او نوشــته اســت: »چنانچه جامعه بین المللی اهمیتی برای 
متوقف کردن ســریع برنامه هســته ای ایران قائل است بایستی 
تمامــی اقدامات لازم را برای تقویــت اقلیت های قومی ایران که 
خواستار جدایی از رژیم و ایجاد کشورهای قومی در ایران هستند 

انجام دهد.« 
کیدار مدعی شده در صورت وقوع این اتفاق، تهدید حزب الله، 
حماس و گروه های حامی ایران در عراق و سوریه و یمن به سرعت 
از بین خواهد رفت و احتمال آنکه اسرائیل و خاورمیانه در صلح و 

امنیت زندگی کنند افزایش خواهد یافت. 
به گزارش فارس، تحلیلگر اسرائیلی مدعی شده بعد از فروپاشی 
ایران یکپارچه و شــکل گیری ۵ تا ۶ کشور بر مبنای گرایش های 

قومیتی، دنیا به مکانی امن تر و بهتر تبدیل خواهد شد.

چگونگی شرح صدر و تنگی سینه
برای پذیرش هدایت و ضلالت

»خداوند هرکس را بخواهد هدایت کند ســینه اش را برای 
پذیرش حق می گشــاید )براســاس ظرفیت ها و عملکردهای 
نیکو( و آن کس را که بخواهد گمراه سازد، سینه اش را آنچنان 
تنــگ و محدود می کند که گویا )در پذیرش حق( می خواهد 
به سختی به سوی آسمان بالا رود )براساس عملکردهای غلط 
و گناهــان(، خداوند اینچنین پلیدی را بر افراد بی ایمان قرار 

می دهد )و سراپای وجود آنها را زشتی و گناه فرا می گیرد(«
انعام-۱۲۵

در پرتو وحی

فراموشی  محبت  دولابی)ره(:  اسماعیل  مرحوم حاج 
مــی آورد، محب فقط محبوبش را می شناســد. یاد خدا 

موجب فراموشی دنیا می شود.

رئیس جمهور با اشاره به جایگاه مهم رسانه در 
مقابله با جنگ ترکیبی دشــمن علیه ملت ایران 
گفت: امروز که راهبرد دشمن ایجاد یأس در جامعه 
بــا بزرگنمایی ضعف ها و ترویــج »نمی توانید« و 
»نمی شود«ها است، تقسیم صحیح در میان رسانه ها، 
نه دســته بندی چپ و راســت، بلکه دسته بندی 

رسانه های امیدآفرین در برابر یأس آفرین است.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در نشستی با »اصحاب 
رسانه« پس از شنیدن دیدگاه های چند نفر از نمایندگان 
رســانه ها، در ســخنانی ضمن آرزوی قبولــی طاعات و 
گرامی داشت یاد شهدای رسانه به ویژه شهدای رسانه در 
غزه و فلســطین، به جایگاه مهم رسانه در مقابله با جنگ 
ترکیبی دشمن علیه ملت ایران اشاره کرد و گفت: امروز که 
راهبرد دشمن ایجاد یاس در جامعه با بزرگنمایی ضعف ها و 
ترویج »نمی توانید« و »نمی شود«ها است، تقسیم صحیح در 
میان رسانه ها، نه دسته بندی چپ و راست، بلکه دسته بندی 

رسانه های امیدآفرین در برابر یاس آفرین است.
وی نقش، شــأن و رسالت رسانه ها در آگاهی بخشی، 
اعتمادآفرینی و مشــارکت آفرینی در جامعه را بسیار با 
اهمیت توصیف و تصریح کرد: بیان رسانه ها و قلم فعالان 
این عرصه نقش مهمی در حفظ وحدت و انسجام اجتماعی 
و نیز در کیفیت مقابله با جنگ ترکیبی، رسانه ای و روانی 

گسترده دشمن دارد.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه در جامعه زمینه های 
فراوانی برای امیدآفرینی وجود دارد، رشــد تولید، کاهش 
تــورم، کنترل نقدینگی، رونق کار و فعالیت و بازگشــت 
بیــش از 7 هزار واحد تولیدی راکد به چرخه کار و تولید 
را بــه عنوان نمونه هایی از این نقاط قوت مثال زد و اظهار 
داشت: از جمله اقدامات مؤثر برای امیدآفرینی این است که 
دولت با اقدام و عمل و رسانه ها با قلم و بیان خود در مسیر 
ترویج نقاط قوت و تلاش برای رفع نقاط ضعف اقدام کنند.
تلاش برای رفع شــبهات و گره هــای ذهنی از دیگر 
تاکیدات رئیس جمهور در جلســه با اصحاب رســانه بود. 
خواســت رئیسی از رسانه ها این بود که فارغ از اینکه چه 
کســی و چرا این گره ها را در ذهن مردم ایجاد کرده، به 
دنبــال رفع آنها باشــند تا تبدیل به مســئله و در نهایت 

ناامیدی و یاس نشود.
رئیسی با اشاره به مباحث مطرح در این جلسه درباره 
بررســی چرایی نرســیدن صدای پیشرفت کشور به همه 
بخش های جامعه، علی رغم اقدامات خوب و زیربنایی که 
در کشور انجام شده است، جمع اصحاب رسانه را یکی از 
بهترین جمع ها و نشســت ها برای بررسی این موضوع و 

موضوعات مشابه دانست.
وی در ادامــه با تأکید بر اهمیت نقش رســانه ها در 
جنگ روایت ها و تصویرســازی از دســتاوردها و اقدامات 
بزرگ نظام و انقلاب با بهترین، مطمئن ترین، واقعی ترین 
و باورپذیرترین روایت ها، تصریح کرد: اجازه ندهید در این 
جنگ تصویرسازی دروغین و وارونه، رسانه های دشمن بر 

واقعیت و حقیقت غلبه کنند.
رئیس جمهور اهمیت حفظ مرجعیت رسانه های داخلی 
را مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: به رغم تلاش دشمنان 
بــرای انتقال مرجعیت خبری به خــارج از مرزها قطعاً با 
تصویرســازی درست و صادقانه از حقیقت انقلاب و نظام 

اسلامی مرجعیت رسانه ای ما دچار خدشه نخواهد شد.
رئیســی با بیان اینکه انصاف ایجاب می کند در کنار 
پرداختن به نقاط ضعف و کاستی ها، نقاط قوت نیز انعکاس 
یابد، مطالبه گری همراه با پیشنهاد اصلاحی را شیوه صحیح 
تعامل رسانه ها با دولت دانست و گفت: اگر همگان در گفتن 
و بیان، دقیق باشــیم و صرف نظر از سلیقه سیاسی، نقاط 
قوت کشــور را برجسته کنیم، خواهیم توانست جامعه را 
سرشار از نشاط و امید کنیم، چرا که این دستاوردها متعلق 

به مردم و شهداست و باید به رخ کشیده شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نقش 
رســانه های غربی در انحراف افــکار عمومی مردم دنیا از 
وقایع فلســطین و غزه، گفت: برخی رسانه ها با مزدوری 
برای آمریکا و رژیم صهیونیستی ضمن سانسور تظاهرات 
گســترده و بی ســابقه مردم نقاط مختلــف جهان علیه 
جنایتگری صهیونیســت ها در غزه، در تلاش هستند که 
فضای به وجود آمده علیه رژیم صهیونیستی در رسانه های 

بین المللی دنیا منعکس نشود.
رئیس جمهــور در ادامه تلاش بــرای اعتلای انقلاب 
اسلامی را از جمله نقاط اشتراکی میان دولت و رسانه های 

داخلی برشمرد و با مروری کلی بر اقدامات صورت گرفته 
از ســوی دولت در طی ۲.۵ سال گذشــته افزود: احیای 
کارخانه های نیمه تعطیل و تعطیل به رغم محدودیت های 
مالی، به سامان رساندن پروژه های نیمه تمام، کاهش مشکل 
ناترازی هــا در صنعت آب و برق، تلاش ویژه جهت تثبیت 
بازار سرمایه با صرف نظر کردن از منافع دولت و همچنین 
توزیع کالابرگ و تامین آب، برق، گاز و بیمه سلامت رایگان 
برای ســه دهک پایین جامعه، از جمله اقدامات دولت در 
مسیر گره گشایی از مشکلات کشور بوده که جا دارد رسانه ها 

توجه بیشتری در تبیین آنها داشته باشند.
»توجه به بسیج به عنوان پایگاه و ملجأ دلدادگان نظام 
و انقلاب اسلامی«، »اهتمام دولت به پاسخگویی و بازکردن 
گره های ذهنی« و »توجه ویژه دولت به دغدغه های اصحاب 
رسانه« از دیگر نکاتی بود که رئیس جمهور در این جلسه 
بر آنها تأکید کرد و ضمن تقدیر از تلاش همه رسانه ها در 
نقد منصفانه عملکرد مسئولین، تصریح کرد: ما معتقدیم 
در ایجــاد ناامیدی، میان یک مدیر یا صاحب قلم تفاوتی 
وجود ندارد و قطعاً با تکیه بر نگاه مشترک امیدآفرینی در 
جامعه، خواهیم توانست بسیاری از مشکلات را با موفقیت 

پشت سر بگذاریم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در ابتدای این نشست 
در سخنانی ضمن تشریح رویکرد دولت مردمی به عرصه 
رســانه و تعامل با اصحاب رســانه، با بیان اینکه شخص 
رئیس جمهور همواره از نشســت و دیدار با اصحاب رسانه 
استقبال کرده، گفت: دولت مردمی تلاش زیادی در جهت 
تامین مطالبات و توجه به ارتقای معیشتی اصحاب رسانه 
داشته و در کنار صندوق حمایت از هنرمندان و خبرنگاران، 
تلاش کرده سازماندهی های جدیدی برای حمایت از فعالان 

این عرصه طراحی و اجرائی کند.
در ادامه محمدجــواد اخوان مدیرمســئول روزنامه 
جــوان، علیرضا بختیــاری مدیرمســئول روزنامه دنیای 
اقتصاد، محسن مهدیان مدیرمسئول روزنامه همشهری، 
مسعود حیدری مدیرمسئول خبرگزاری کار، پیام تیرانداز 
مدیرعامل خبرگزاری فارس، الیاس حضرتی مدیرمسئول 
روزنامه اعتماد، مصطفی انتظاری مدیرمسئول پایگاه خبری 
خبرفوری، مقداد زکی زاده مدیرمسئول پایگاه خبری راه 
دانا، خانم فریماه شیخ الاسلامی مدیرمسئول پایگاه خبری 
پارسینه، حســین جعفری مدیرمســئول پایگاه خبری 
عصرایران، مسلم معین مسئول قرارگاه فضای مجازی بسیج، 
محمدعلی نادعلی زاده مدیرمسئول پایگاه خبری جماران، 
محمدصادق عرب مدیرمســئول پایــگاه خبری تابناک، 
مصطفی کواکبیان مدیرمســئول روزنامه مردمســالاری، 
منصور مظفری مدیرمسئول روزنامه آفتاب یزد، محمدرضا 
شفیعی مدیرمسئول روزنامه صبا و حسین شریعتمداری 
مدیرمسئول روزنامه کیهان به نمایندگی از فعالان و اصحاب 

رسانه به بیان دیدگاه ها و نظرات خود پرداختند.
ضرورت همکاری دولت با رسانه ها برای انعکاس دقیق 
اقدامات و دستاوردهای دولت، ضرورت ریشه یابی چرایی 
تفاوت احســاس عمومی مردم از شــاخص های اقتصادی 
رسمی، حمایت موثرتر دولت از رسانه های مستقل، تلاش 
برای به روز شــدن ادبیات، ابزار و گفتمان ارتباطی نظام با 
مردم، ضرورت توجه دولت به ساز و کار و نتیجه جلسات 

شــورای  عالی کار در تعیین حقوق کارگران، تلاش برای 
بازسازی اعتماد عمومی، تخصیص اعتبارات و بودجه های 
دولتی به رسانه ها بر اساس میزان اثربخشی آنها، ساماندهی 
فضای مجازی، رســیدگی دولت به موضوع اخذ مالیات از 
رسانه ها، توجه به ساماندهی بازار سرمایه و بازسازی اعتماد 
عمومی به این بخش برای جلوگیری از خروج سرمایه ها و 
رواج سوداگری، لزوم هماهنگی بیشتر بخش های مختلف 
دولت به ویژه در امر اطلاع رســانی، توجه بیشتر دولت به 
موضوع پاســخگویی، توجه بیشتر به افزایش تاثیرگذاری 
شــبکه های اجتماعی در کنار رسانه های رسمی و تحلیل 
و اطلاع رســانی مســتند از جمله مهم ترین نکات و نقطه 
 نظرات مطرح شــده از ســوی فعالان و اصحاب رسانه در 

این جلسه بود.
فعالان و اصحاب رســانه حاضر در این نشســت پس 
از اقامــه نماز جماعت مغرب و عشــاء، افطــار را مهمان 

رئیس جمهور بودند.
حوزه علم و فناوری از جمله بخش های مورد طمع دشمن 

برای عقب نگه داشتن ایران است
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در نشستی صمیمی با 
»جمعی از اساتید و نخبگان علوم و فناوری های برترساز«، 
ضمن شــنیدن نظرات و دیدگاه های آنها در سخنانی به 
موضوع مهم افزایش بهره وری در کشور اشاره کرد و گفت: 
در دانشگاه ها و مراکز علمی کشور نیز ظرفیت های استفاده 
نشــده بســیاری وجود دارد که ضرورت دارد در راستای 
ارتقای بهره وری و حل مشکلات کشور با رویکرد خلاقانه 

به کار گرفته شوند.
وی بروکراسی پیچیده در دستگاه های کشور را از 
موانع اصلی پیش روی نخبگان دانست و افزود: کمک به 
رفع موانع ناشی از این بروکراسی از وظایف کارگزاران 
دولت است و همه افراد و دستگاه های متولی و مسئول 
به منظور ســرعت گرفتن پیشرفت کشور به ویژه در 
عرصــه علمی، باید با اقداماتی نوآورانه و جهشــی در 
جهت رفع ایــن موانع و ایجاد جهش علمی بزرگ در 

کشور اقدام کنند.
رئیس جمهــور ارزیابی و پایش دقیــق عملکردها و 
دســتاوردها در زمینه تخصیص اعتبارات و منابع را نکته 
مهم بعدی در زمینه تســریع روند رشد و پیشرفت کشور 
دانست و اظهار داشــت: تخصیص منابع باید متناسب با 
ارزیابی صورت گرفته از اقدامات و دستاوردها انجام شود.

رئیسی با تاکید بر اهمیت چابکی دستگاه های مسئول 
در عرصه کمک به نخبگان گفت: دســتگاه ها و مسئولان 
باید ضمن شنیدن دغدغه ها و مطالبات نخبگان و فعالان 
عرصه پیشرفت کشــور، برای رفع موانع، حل مشکلات و 
تســهیل حرکت در این مسیر تلاش جدی کنند که این 
خود پیامی اســت به دیگر نخبگان ایرانی خارج از کشور 
مبنی بر اینکه زمینه پیشــرفت در ایران کاملا مهیاست و 

این موضوع مهاجرت معکوس را به دنبال خواهد داشت.
وی در ادامه به وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور ماموریت 
داد با بهره گیری از ظرفیت شــورای عالی هوش مصنوعی، 
نســبت به آسیب شناسی و آسیب زدایی از حوزه نخبگانی 

کشور اقدام کنند.

رئیس جمهور همچنین ضمن اعلام آمادگی دولت برای 
حمایت همه جانبه از اساتید و نخبگان علوم و فناوری های 
برترســاز، حوزه علم  و فناوری کشور را از جمله حوزه های 
مورد طمع دشــمن برای عقب  نگه داشتن ایران اسلامی 
دانســت و با تاکید بر لزوم صیانت و ارتقای سطح علمی 
کشور، به اساتید و نخبگان توصیه کرد در صورت مواجهه 
با موانع و مشــکلات به راحتی میدان را واگذار نکنند و با 
مجاهدت ناامیدی را به زمین دشــمن و امید را به جامعه 

تزریق کنند.
در این جلسه وزیر علوم،  تحقیقات و فناوری و معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور نیز در 
سخنانی با اشاره به اهمیت و نقش مؤثر نخبگان در شتاب 
بخشــیدن به جهش علمی و پیشرفت کشور، توضیحاتی 
درباره اقدامات دولت مردمی برای بهبود شــرایط فعالیت 

نخبگان رشته های مختلف در کشور ارائه کردند.
در این مراســم همچنین دکتر شــقایق حق جوی، 
جوان ترین اســتاد تمام دانشــگاه و عضــو هیئت علمی 
دانشــگاه اصفهان، دکتر محمد واحدی، رئیس دانشکده 
فیزیک دانشــگاه علم و صنعت، دکتر بابک حسین خلج، 
عضو هیئت علمی دانشــگاه صنعتی شریف، دکتر وحید 
خدامی، عضو هیئت علمی دانشگاه تهران، دکتر نسرین 
ســلطان خواه، رئیس دانشــکده علوم ریاضی دانشــگاه 
الزهرا، دکتر محمدعلی ملبوبی، اســتاد تمام پژوهشگاه 
ملی مهندســی ژنتیک و زیســت فناوری، دکتر احسان 
شــریف پاقلعه، عضو هیئت علمی دانشگاه تهران و دکتر 
میرفضل الله موسوی، استاد نمونه کشوری و عضو انجمن 
شــیمی کشور نیز در سخنانی با تشکر از توجهات دولت 
مردمی و شخص رئیس جمهور به حوزه علم و تلاش برای 
ایجاد بســتر مناسب جهت فعالیت نخبگان داخل کشور 
و نیز بازگشــت نخبگان ایرانی خارج از کشور، به تشریح 

برخی دغدغه ها و مطالبات خود پرداختند.
ضرورت توجه به تامین و ارتقای امنیت غذایی، ارتقای 
شــاخص های سلامت، حل مســئله دفع پسماندها، رفع 
ناترازی های انرژی، ضرورت اتخاذ رویکرد تمایز و تمرکز بر 
روی چند حوزه علمی که کشور در آنها مزیت نسبی دارد 
به جای توزیع منابع در همه حوزه های علمی که سیاست 
ناکارآمدی اســت، ایجاد مراکــزی در کنار مراکز علمی و 
آموزشی برای به کار گرفتن آموخته های علمی نخبگان، 
جلوگیری از موازی کاری در عرصه فعالیت های علمی، توجه 
بیشتر به همگرایی علمی و علوم میان رشته ای، تسهیل و 
تسریع روند اداری در فعالیت های علمی، تمرکز بیشتر بر 
توسعه فعالیت های دانش بنیان در بخش خصوصی، اصلاح 
برخی قوانین از جمله ممنوعیت کشت محصولات تراریخته، 
استفاده بیشتر از ظرفیت های علمی و نخبگی داخل کشور 
و توجه مناسب به نخبگان سراسر کشور و نه توجه صرف 
به نخبگان مقیم مرکز از جمله دغدغه ها و مطالبات مطرح 

شده در این نشست بود.
عمده نخبگان حاضر در این نشست از جمله نخبگان 
ایرانی بودند که در سال های اخیر برای ادامه فعالیت های 
علمــی و دانش بنیان خود، از کشــورهای غربی به ایران 
بازگشته اند و در پایان این نشست پس از اقامه نماز، افطار 

را مهمان رئیس جمهور بودند.

قدردانی رهبر معظم انقلاب
از بانوی کارشناس اورژانس بابل

انقلاب  رئیس دفتر رهبر معظم 
در تماس تلفنی، پیام تشکر رهبری 
به کارشناس ارتباطات اورژانس ۱۱۵ 
بابل در پــی نجات جان یک مادر و 

نوزاد گرفتار در برف را اعلام کرد.
در پی نجــات جان مــادر و نوزاد 
ساکن روستای جاجن از بخش بابلکنار 

که از طریق راهنمایی تلفنی خانــم معصومه مهرآور، مامای بخش ارتباطات 
اورژانــس ۱۱۵ بابــل صورت گرفت، حجت الاســلام و المســلمین محمدی 
گلپایگانی طی تماس تلفنی مراتب خرسندی و پیام تشکر رهبر معظم انقلاب 

را به این همکار تلاشگر اورژانس بابل ابلاغ کردند.
خانم مهرآور ۹ اســفند سال جاری در شبی که برف و بوران شدید تردد 
در جاده روستای جاجن در بخش بابلکنار را برای آمبولانس اعزامی این شهر 
با مشــکل مواجه کرده بود، از طریق راهنمایی تلفنی پدر خانواده برای کمک 
به زایمان همســرش، زندگی مــادر و نوزاد را از مرگ نجــات داد، در نهایت 
مادر و نوزاد پس از دریافت خدمات اولیه فوریت های پزشــکی توسط »محمد 
جعفــرزاده و رحیم کریم پور« تکنســین های اورژانس ۱۱۵ بابل که خود را با 
ســختی زیاد و با کمک خودروهای راهداری و هلال احمر به محل ماموریت 

رسانده بودند به بیمارستان منتقل شدند.

وزیر بهداشت: پیام رهبر انقلاب
خستگی را از تن سربازان جبهه سلامت زدود

وزیر بهداشت در نامه ای ضمن قدردانی از  رهبر معظم انقلاب به دلیل 
پیام حکیمانه ایشــان خطاب به کارشــناس اورژانس شهرستان بابل، بر 
سنگین تر شدن وظیفه نظام سلامت در استمرار روحیه خدمت و مجاهدت 

تا حصول نتایج مورد انتظار مقام معظم رهبری تأکید کرد.
در پی نجات جان مادر و نوزاد ســاکن روســتای جاجن از بخش بابلکنار که از 
طریق راهنمایی تلفنی »معصومه مهرآور«، مامــای بخش ارتباطات اورژانس ۱۱۵ 
بابل صورت گرفت، حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی طی تماس تلفنی 
مراتب خرســندی و پیام تشکر رهبر معظم انقلاب را به این نیروی تلاشگر اورژانس 

بابل ابلاغ کرد.
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه ای ضمن قدردانی 
از  رهبر معظم انقلاب به دلیل پیام حکیمانه و عطوفت  آمیز ایشان خطاب به کارشناس 
اورژانس شهرستان بابل که جان مادر و نوزادی گرفتار در برف را نجات داده بود، بر 
ســنگین تر شدن وظیفه نظام سلامت به ویژه ســازمان اورژانس در استمرار روحیه 

خدمت و مجاهدت تا حصول نتایج مورد انتظار مقام معظم رهبری تأکید کرد.
متن نامه دکتر بهرام عین اللهی خطاب به رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
محضر مبــارک رهبر معظم انقلاب اســلامی، حضرت آیــت الله العظمی امام 

خامنه ای »ادام الله ظله الشریف«
سلام علیکم؛

پیام گرانقدر و سرشــار از عنایت و عطوفت حضرتعالی درپی نجات جان مادر و 
نوزاد گرفتار در برف که از جانب رئیس دفتر محترم معظم له، حضرت آیت الله محمدی 
گلپایگانی به کارشناس اورژانس شهرستان بابل ابلاغ شد، مایه مباهات و نشان افتخار 
گرانقدری بر لوح ضمیر کارکنان نظام سلامت گردید. این پیام امیدبخش، حکیمانه و 
پدرانه، همکاران سختکوشم در سازمان اورژانس کشور را که همواره برای نجات جان 
هموطنانمان در مجاهدتی دشــوار و شبانه روزی به سر می برند، سراپا شوق و امید و 
سپاس کرد؛ خستگی تلاش های سربازان حضرتعالی در جبهه سلامت را از تن زدود 
و نیرو و توانی مضاعف بر پیکر آحاد جامعه سلامت به ویژه همکاران دلسوز و خدوم 
سازمان اورژانس کشور دمید. بی تردید این عنایت مشفقانه، استمرار روحیه مجاهدت 
و ایثار در نظام سلامت و سازمان اورژانس را ضروری تر و خادمان سلامت را به ادامه 

راه و حصول نتایج مورد انتظار حضرتعالی امیدوارتر می نماید.
از خداونــد متعال که در این ماه مبارک، درهــای رحمتش را به روی بندگان 

گشوده است، توفیق پیروی از رهنمود های حکیمانه آن رهبر فرزانه را خواستارم.

مراسم سخنرانی نوروزی رهبر انقلاب
در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار می شود

مراســم ســخنرانی نوروزی رهبر معظم انقلاب اســلامی روز 
چهارشنبه اول فروردین در حسینیه امام خمینی)ره( با حضور اقشار 

مختلف مردم برگزار می شود.
مهدی فضائلی، عضو دفتر رهبر معظم انقلاب در فضای مجازی نوشــت: 
با توجه به تقارن ایام ســال نو با ماه مبارک رمضان، سخنرانی نوروزی سالانه 
رهبر معظم انقلاب اســلامی، روز چهارشــنبه اول فروردین، در حسینیه امام 

خمینی)ره( با حضور اقشار مختلف مردم انجام می شود.

دریایی  امنیت  کمربنــد  مرکب  رزمایش 
۲۰۲۴ با رژه دریایی یگان های شناور سطحی 
شــرکت کننده در رزمایش از مقابل ناوشکن 

»جماران« پایان یافت.
امیر دریادار دوم مصطفی تاج الدینی، سخنگوی 
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ گفت: 
رزمایــش مرکب امنیت دریایی ۲۰۲۴ ایران، چین 
و روسیه با برگزاری رژه یگان های شرکت کننده از 
مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی ایران »جماران« 

در منطقه شمال اقیانوس هند پایان یافت.
در این مراسم همه شــناورهای شرکت کننده 
در این رزمایــش از نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و نیروی دریایی کشورهای چین و روسیه 
از مقابل ناوشــکن جمهوری اسلامی ایران جماران 

رژه رفتند.
در این رژه، یگان های شناوری ارتش جمهوری 
اســلامی ایران و سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
شامل ناوشکن های سهند، جماران، بایندر و ناوهای 
بهرگان و نایبند و ناوهای موشک انداز زره، سیرجان 
و دلوار و همچنین شــناور شهید ناظری، ناو شهید 

محمودی و شــناورهای تندرو و همچنین ناوگروه 
چین شامل ناوشکن نانینگ و ناوگروه روسیه شامل 
آدمیرال گورشکوف و شناور پشتیبانی کاما حضور 

داشتند.
مرحله اصلی رزمایش مرکــب کمربند امنیت 
دریایــی ۲۰۲۴ ایــران، چین و روســیه، امســال 
برای پنجمین ســال متوالی با شــعار »با هم برای 

برقراری صلح و امنیت« با حضور یگان های سطحی 
و پــروازی نیروی دریایی ارتش و ســپاه به همراه 
شــناورهای رزمی نیروی دریایی چین و روسیه از 
روز سه شنبه ۲۲ اسفندماه در منطقه ای به وسعت 
۱7 هزار کیلومتر مربع در منطقه شــمال اقیانوس 
هند آغاز و در روز پنج شــنبه ۲۴ اسفند ماه پایان 

یافت.  

هدف از برگزاری ایــن رزمایش تحکیم امنیت 
و مبانــی آن در منطقه و گســترش همکاری های 
چندجانبه میان کشــورهای شرکت کننده و نشان 
دادن حســن نیت و توانایی این کشورها در جهت 
حمایت مشــترک از صلح جهانــی، امنیت دریایی 
 و ایجاد یــک جامعه دریایی با آینده ای مشــترک

است.

رزمایش مركب كمربند دریایی ۲۰۲۴ پایان یافت

وزیر کشور با اشاره به حضور باشکوه مردم در 
انتخابات اخیر  گفت: مردم در این انتخابات، بار دیگر 
اقدامی جهادگونه انجام دادند و مدال افتخار زرینی 

را بر گردن آویختند.
مراســم تجلیــل از عوامل ســتاد انتخابات اســتان 
پنج شنبه شب با حضور احمد وحیدی وزیر کشور و استاندار 
خراسان رضوی در سالن شهدای سلامتی مشهد برگزار شد.

وزیر کشور در حاشیه برگزاری این مراسم اظهار کرد: 
خوشبختانه انتخابات باصلابتی را پشت سرگذاشتیم و در 

شعب مشکلی پیش نیامد.
وی به حضور باشکوه مردم در این انتخابات اشاره کرد 
و افزود: مردم در این انتخابات، بار دیگر اقدامی جهادگونه 

انجام دادند و مدال افتخار زرینی را بر گردن آویختند.
وحیدی به تلاش های مجریان انتخابات اشاره و تصریح 

کرد: کارگزاران انتخابات نیز با تمام وجود و در سرمای زیاد 
از مرزها تا عمق کشور و از سر صندوق تا بالاترین مرحله به 

درستی خدمت رسانی کردند که جای تقدیر دارد.
وی با اشــاره به مشارکت بالای مردم خراسان رضوی 
در این رویداد سیاسی بزرگ خاطرنشان کرد: مردم خطه 
خراسان رضوی نیز با مشارکت بالا و افزایش نسبت به دوره 
قبل، برگ زرینی را در کارنامه انقلابی خویش ثبت کردند.

وزیر کشــور اظهار کــرد: امیدواریــم در مرحله دوم 
انتخابات که در برخی از حوزه ها برگزار خواهد شد، مردم 

و مجریان دوباره حضوری باشکوه داشته باشند.
در آیین تقدیر از مجریان برگزاری انتخابات یازدهم 
اســفند ماه، تعدادی از فرمانداران، مدیران کل و اعضای 
هیئت هــای اجرائی خراســان رضوی مــورد تقدیر قرار 

گرفتند.

وحیدی:

مردم در این انتخابات بار دیگر اقدامی جهادگونه انجام دادند  و مدال افتخار زرینی را بر گردن آویختند


